- eadem die officium duplex de non praecepto, prout de aliquo sancto sui ordinis, non potest dicere missam *de Requiem*; S. R. C.
- 9 junii 1668 in Conversana.

» Missa S. Crucis non debet ullo modo celebrari die veneris infra octavam Nativitatis D. N. J. C. non obstante quacumque praetensa consuetudine illa celebrandi singulis diebus veneris infra annum, et signanter infra octavam supradictam; S. R. Cong.

- 12 januarii 1669 in Florentina.

» Quando adest legatum, quod sacerdos antequam discedat ab altari, recitet aliquod Evangelium, Psalmum, seu orationem post terminatam missam, debet oneri sibi conjuncto satisfacere post finem missae exutis vestibus sacerdotalibus, et cum sola cotta in altari, vel in sacristia, et sic legatum adimplere; Sacr. R. Congr.

- 31 augusti 1669 in Conversana.

» Missa Immaculatae Conceptionis B. M. V. et continuatio qualibet die sabbati ex particulari populi devotione, et ex quo sit patrona loci non conceditur, sed ejus loco permittitur missa de S. Maria in sabbato; dummodo non sit impedita ab aliis festis duplicibus, seu semiduplicibus; S. R. C. 20 julii 1669 in Alexan.

» Anniversaria, et missae *de Requiem*, quae ex dispositione testatorum cum cantu sunt quotannis celebrandae, possunt cantari, etiamsi ipsorum obitus inciderit in festo dupli majori; S. R. C.

- 20 julii 1669 annuente Clemente IX die 13 augusti ejusdem anni

• in decreto generali.

» Privilegium Alexandri VII die 22 januarii 1667 circa missas de festo dupli in altaribus perpetuo privilegiatis celebratas extenditur etiam ad altaria, non in perpetuum, sed ad septennium, seu aliud brevius, vel longius tempus, ac non omnibus, sed aliquo, vel aliquibus tantum hebdomadae diebus privilegiatae ac proinde missae, quae ibidem de festo currenti, in quo missae defunctorum celebrari non possunt, sive ex obligatione, sive ex sola fidelium devotione celebribuntur, suffragantur, ita ut animae christifidelium, pro quibus celebratae fuerint, indulgentias per privilegia hujusmodi concessas, consequantur in omnibus, et per omnia, perinde ac si missae defunctorum ad formam eorumdem privile-

- » giorum celebratae fuissent; S. R. C. 20 julii annuente Clem. IX
- » 13 augusti 1669, et in brevi, quod incipit *Cum felicis record.*
- » 23 sept. ejusdem anni confirmatur.
 - » Missa B. M. V. sub invocatione septem dolorum feria VI
 - » infra hebdomadam Passionis ab iis, qui gaudent hujusmodi indul-
 - » to, debet recitari cum *Gloria Patri* ad introitum, et cum psalmo
 - » *Judica me, Deus*, ad confessionem, sed sine *Gloria in excelsis*;
 - » S. R. C. 31 augusti 1669 in Tornacen.
- » Praefata missa a Benedicto XIII die 22 augusti 1727 deman-
- » data fuit cum officio ritu duplici majori pro ecclesia universali,
- » in qua missa dicitur *Gloria Patri* ad introitum, cum Psalmo *Judi-*
- » *ca me, Deus*, ad confessionem, cum *Gloria in excelsis* et *Credo*. In
- » aliis tamen diebus etiam ejusdem hebdomadae Passionis, quando
- » celebratur haec missa uti votiva, debet quidem ad introitum dici
- » *Gloria Patri*, etc., nec non ad psalmum *Judica me, Deus*, licet omit-
- » tatur hymnus angelicus *Gloria in excelsis*, qui dicitur solum in
- » sabbato, semper vero sine Symbolo.
- » Praecedentia debetur coadjutori canonici ordinis presbytera-
- » lis, non adhuc sacerdoti, sed in minoribus ordinis tantum consti-
- » tuto, et pro suo coadjuto ecclesiasticis functionibus, et choro in-
- » teressenti, canonici quoque ordinis diaconalis in minoribus ordi-
- » nibus, vel in sacro tantum diaconatus ordine constituti debent
- » praecedere canonicis ordinis subdiaconalis in presbyteratus ordine
- » constitutis; S. R. C. 31 maji 1670 in Ephesina.
- » Infra octavam Ss. Corporis Christi prohibentur missae votivae
- » quaecumque, vel pro defunctis; S. R. C. approbante Clemente X
- » 21 junii 1670.
- » Missam in altari majori, ubi est expositum publice Ss. Sacra-
- » mentum, non licet celebrare, praesertim si in ecclesia adsunt alia
- » altaria, in quibus celebrari possit; S. R. Congr. 9 augusti 1670
- » in Bononien.
- » Missae defunctorum non possunt celebrari, nisi cum colore
- » nigro, vel saltem violaceo; S. R. C. 21 junii 1670 in Oritana.
- » Protonotarius simplex sacerdos, si vult praecedere aliis sacer-
- » dotibus antiquioribus simplicibus quoad ordines, et aetatem, de-

RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI 869

- » bet incedere in habitu protonotarii ; secus nulla eidem praecedentia debetur ; S. R. C. 13 sept. 1670 in Vintimilien.
 - » Archidiacono primae dignitati non licet sive in praesentia, sive in absentia Episcopi uti pulvinari scrico sed coreo tantum ;
 - » S. R. C. 13 sept. 1670 in Beneventana.
 - » In qua eadem die sancitum fuit, quod quando a choro cantatur Symbolum in missa, non potest a celebrante prosequi offertarium, sed debet expectare, donec terminatum fuerit Symbolum.
 - » Prima dignitate impedita, vel absente succedat secunda dignitas in functionibus peragendis, et secunda impedita succedat tercia, et omnibus dignitatibus impeditis, vel absentibus, primus canonicus id exequatur ; S. R. C. 29 nov. 1690 in Senen.
 - » Missae cantatae mortuorum infra octavam Corporis Christi non sunt celebrandae nisi praesente corpore ; S. R. C. 12 sept. 1671 in Nuscana.
 - » Functiones pontificales, quae, absente velimpedito Episcopo, spectant ad primam dignitatem, sunt festum Nativitatis Domini, Epiphaniae, Ascensionis, Pentecostes, Ss. Apostolorum Petri et Pauli, Assumptionis B. M. V., omnium Sanctorum, dedicationis ecclesiae cathedralis, tituli ejusdem ecclesiae, patroni civitatis, nec non Commemoratio omnium fidelium defunctorum, distributio candelarum, cinerum, palmarum, celebratio officii feriae V in Coena Domini, feriae VI in parasceve, festum Paschatis Resurrectionis Domini nostri, et dies solemnitatis Corporis Christi cum processione ; S. R. C. 3 decembris 1672 in Andrien.
 - » Protonotario apostolico in celebratione missae non licet deferre annulum in digito ; S. R. C. 3 martii 1664 in Baren.
 - » In exequiis parvulorum in feria V et VI et sabbato majoris hebdomadae potest omitti *Gloria Patri*, etc. in Psalmis, qui dicuntur pro conformitate temporis ; Sacr. R. Congr. 16 januarii 1677 in Hispalen.
 - » Ad benedictionem solemnem Episcopi omnes etiam magistratus civitatis tenentur genuflectere praeter dignitates, et canonicos cathedralis ; S. R. C. 21 martii 1676 in Ferentina, et 23 martii in Imolen.

870 RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI

- » Missa assignata in festo Conceptionis potest dici per annum uti votiva etiam in sabbatis; S. R. C. 50 sept. 1679 in una Ordinis Cappucinorum.
 - » Ex rubricis sparsis in corpore missae Immaculatae Conceptionis B. M. V. in missali fratrum minorum ab Innocentio XII denuo approbatis appareat eamdem missam uti votivam ab ipsis recitari posse per annum.
 - » In aspersione aquae benedictae, quae diebus dominicis fit a sacerdote alba et stola induito, vel etiam cum pluviali immediate celebraturo missam conventualem stola aptanda est ante pectus ad modum crucis, non vero pendens a collo ad utrumque latus; S. R. C. 30 sept. 1679 in una Cappucinorum.
 - » Sacerdotes in die Coenae Domini Ss. Christi Corpus sumptui possunt deferre stolam vel ante pectus, vel a collo pendentem; S. R. C. 50 sept. 1679 in una Cappucinorum.
 - » In processionibus Ss. Sacramenti, quae occasione 40 horarum fiunt per ecclesias, debent processionaliter incedentes ante Sacramentum in occursu, et transitu a latere ejusdem facere genuflexionem; dummodo in transitu videatur; S. R. C. 1 martii 1681 in una Canonic. reg. Lateranensium.
 - » In processionibus candelarum, palmarum et similium, quae fiunt per ecclesias sine Ss. Sacramento, non est pulsanda campanula ad elevationem hostiae in missa privata. Quod si pulsatur, et advertatur elevatio, tunc genuflectendum est utroque genu a transibentibus ante altare, ubi missa celebratur, et deposito Ss. Sacramento progrediendum est. Similiter si alii transeunt in elevatione calicis; S. R. Congr. 1 martii 1681 in una Canonic. reg. Lateranensium.
 - » In nocte Nativitatis Domini non possunt dici tres missae privatae immediate post decantatam, circa quod adest decretum temporis sequentis, in Lucana. Inhaerendo aliis resolutionibus circa celebrationem trium missarum in nocte Natalis Domini alias editis, et signanter sub die 7 dec. 1691 iterum declaravit S. R. C. non esse permittendum usum introductum a nonnullis canonicis et presbyteris ecclesiae cathedralis civitatis Lucanae celebrandi

- » tres missas privatas immediate post decantatam missam solemnem
- » in media nocte Natalis Domini, sed omnino prohibendum. Hac die
- » 22 novembris 1681 in Lucana. Idem decrevit 15 septemb. 1660
- » in Januen.

- » Qui habent privilegium celebrandi octavas in quadragesima,
- » occurrente die infra octavam in feria IV Cinerum nullam debent
- » facere Commemorationem de octava neque in laudibus, neque in
- » missa ; S. R. C. 24 januarii 1682 in Marsicana.

- » In diebus infra aliquam octavam occurrentibus in quadrage-
- » sima debent privilegiati dicere missam conventualem de feria cur-
- » rente cum commemoratione octavae, quamvis recitaverint officium
- » de die infra octavam ; Sac. Rit. Congr. 24 januarii 1682 in Mar-
- » sicana.

- » Regulares tenentur celebrare sub ritu duplici primae classis
- » festum de patrono principali loci, ac titularis ecclesiae cathedra-
- » lis, patroni principalis regni, vel provinciae, sed ad octavum non
- » tenentur ; S. R. C. 20 martii 1683 in una Ordinis minorum de
- » Observantia.

- » Receptio ad habitum et ad professionem religiosam sub re
- » gravi numerari non potest, ut ex consuetudine cantari possit missa
- » votiva solemnis etiam de Spiritu Sancto, in dominicis, vel dupli-
- » bus, et hic abusus omnino est derogandus ; S. R. Congr. 24 julii
- » 1683 in Ruremunden.

- » Missae votivae de Ss. Sacramento, vel de B. M. V. in cantu
- » fundatae dici non possunt in duplicibus, aliisque diebus duplia
- » excludentibus, sed cantari debent missae de festo currenti cum
- » applicatione sacrificii juxta decretum editum die 19 maji 1614,
- » sicque satis fieri, et beneficiorum mentem impleri, non obstante
- » quacunque consuetudine in contrarium declaravit S. R. Congr.
- » 24 julii 1682 in Ruremunden.

- » In processionibus, quae fiunt cum interventu capituli cathe-
- » dralis, praecedentia debetur beneficiatis ejusdem supra parochos ;
- » S. R. C. 2 octobris 1683 in Taurinen.

- » Hoc decretum ita intelligitur, quando parochi non sunt de
- » gremio illius capituli : secus vero si parochi habent stallum in

872 RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI

- » **choro non sunt de gremio illius capituli, ut declaravit S. R. C.**
- » **22 augusti in Bituntina.**
 - » **Vicario foraneo ratione sui vicariatus nulla debetur praecedentia, seu praeminentia, et ad praepositos forenses spectat praecedentia super vicarios foraneos in processionibus, sessionibus, et aliis actibus fieri solitis occasione Synodi dioecesanae ; S. R. C.**
 - » **11 martii 1684 in Papien.**
 - » **Vicario apostolico in omnibus ecclesiis, et ecclesiasticis functionibus debentur tantum illae praerogativa, quibus gaudent vicarii generales Episcopi, et titulus illustrissimi vicario apostolico non debetur ; S. R. C. 12 augusti 1684 in Spoleto, et 12 augusti 1684 in Imolen.**
 - » **Vicario generali debetur primus et dignior locus, ac praecedentia supra primam, et omnes alias dignitates et canonicos ecclesiae cathedralis tam in choro, quam in processionibus, et aliis functionibus ecclesiasticis ; S. R. C. 2 decembris 1684 in Meliten.**
 - » **Qui recitat officium de Sancto, de quo habet insignem reliquiam in propria ecclesia, si celebrat eo die in alia ecclesia, debet omittere Credo ; S. R. C. 2 decembris 1684 in una Canon. regul. Lateranen.**
 - » **Clerus, qui habet indulustum recitandi officia sanctorum, quorum insignes reliquiae asservantur in aliena ecclesia, quae habet clerum separatum, in missis non debet dicere Credo ; S. R. C. 2 decembris 1684 in una Canonicorum regul. Lateranen.**
 - » **In missis votivis privatis de Ss. Sacramento, et de officio duplice, quae celebrantur in ecclesiis, ubi adest Ss. Sacramentum expositum occasione 40 horarum, non dicitur Credo, nisi alter competat missae officii duplicis de die ; S. R. C. 2 dec. 1684 in una Canon. regul. Lateran. Idem statuitur in instructione Clem. XI pro expositione Ss. Sacramenti occasione 40 horarum, §. 10.**
 - » **In missa privata de Sancto duplice, vel semiduplice, de quo tali die fit officium, potest fieri Commemoratio de Ss. Sacramento exposito occasione quadraginta horarum, sed omittenda in festis primae et secundae classis ; S. R. C. 2 dec. 1684 in una Canon. regular. Later.**

RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI 873

» Durante expositione Ss. Sacramenti quadraginta horarum regulariter celebrari non potest missa privata de *Requiem*, licet occurrat officium hujusmodi missas admittens, neque cantari potest missa defunctorum pro adimplenda mente testatoris, sive anniversario satisfaciendo ; S. R. C. 2 decembris 1684 in una Canonic. regul. Lateran.

» In missa privata de festo semiduplici, simplici, seu votiva, vel de infra octavam, sive de feria non privilegiata, potest in pessimo loco dici collecta pro particulari defuncto, puta : *Inclina*, vel : *Deus, qui nos Patrem*, etc. et similia, sed ob id non est omittentanda ulla ex collectis pro tempore assignatis, puta : *A cunctis*, vel : *Ecclesiae* ; S. R. C. 2 dec. 1684, in una Canonic. regul. Later.

» Qui in sabbato infra aliquam octavam B. M. V. recitat officium de aliquo Sancto eo die occurrente, volens celebrare missam votivam de B. V. tenetur quidem dicere missam festivam cum *Gloria*, sed non *Credo* ; S. R. C. 2 decembris 1684 in una Canon. regul. Lateran.

» Qui in sabbato recitat officium de B. M. V. volens celebrare missam votivam de aliquo Sancto, non debet dicere *Gloria*, neque Praefationem B. M. V., sed communem ; S. R. C. 2 dec. 1684 in una Canonic. regular. Lateran.

» Non est omittenda una ex assignatis orationibus in missa, vel uti tertia *A cunctis*, si secunda esset de festo simplici, ut ejus loco dicatur oratio imperata, veluti *Deus refugium*, etc., sed post tertiam orationem *A cunctis* potest, et imperata dici, cum in missa de semiduplici, vel simplici, vel votiva non sint necessario dicendae collectae impares, puta tres, quinque, vel septem ; S. R. C. 2 decembris 1684 in una Canonic. regul. Lateranens.

» In exequiis post absolutionem, quae fit supra cadaver in die obitus, vel supra tumulum in die anniversario dicto *¶ Requiescant in pace*, subjungi debet: *Anima ejus, et omnium fidelium defunctorum per misericordiam Dei requiescant in pace*, sed super lecticam, seu castrum doloris commemoratione omnium fidelium defunctorum nihil est superaddendum ; S. R. Congr. 2 decembris 1684 in una Canonic. regul. Lateranen.

874 RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI

- » In ecclesiis B. M. V. dicatis, seu aliis sanctis, ubi adest imme-
» morabilis consuetudo cantandi missam votivam de B. M. V. sin-
» gulis sabbatis, licite continuari potest, etiamsi occurrat festum du-
» plex; dummodo non omittatur suo tempore missa conventualis
» S. R. C. 2 dec. 1684 in una Canonic. regul. Lateranen.
- » In missa patroni minus·principalis non debet dici *Credo* ;
» S. R. C. 2 dec. 1684 in Beneventana, et 15 sept. 1691 in Lycien.
» in qua declaratum fuit particulam patroni intelligendam esse de
» patrono principali tantum, nec extendi posse ad minus principales,
» et ideo in horum Missa non esse dicendum Symbolum.
- » Vicarii foranei in functionibus ecclesiasticis, nimirum missis,
» vesperis et processionibus, sessionibus, aliisque similibus non de-
» bent praecedere archipresbyteris, aliisque curatis parochialium.
» In Congregationibus vero casuum conscientiae, quae solent fieri,
» debent praecedere supra omnes etiam archipresbyteros; S. R. C.
» 10 februarii 1685 in Imolen.
- » Praeceptum, quod in nocte Nativitatis domini post missam
» decantatam non possint successive aliae duae misse celebrari, nec
» communio eucharistica exhiberi fidelibus depositis ligat etiam
» omnes regulares, tum ordinum mendicantium, tum Congregatio-
» num monachalium, tum etiam patres Societatis Jesu, tum omnes
» cuiuscumque alterius instituti etiam speciali mentione nominandi.
» Neque possunt excipi in ecclesia confessiones maxime mulierum,
» durante tempore, sed expectandum est, ut illucescat aurora tam
» pro confessionibus mulierum excipiendis, quam pro eucharistia
» ministranda fidelibus utriusque sexus; S. R. C. 23 martii 1686
» in Senen., et 15 sept. 1667 in Januen.
- » Reliquiae sanctorum, quae deferuntur in processionibus per
» civitates et oppida, non debent deferri sub baldachino; S. R. C.
» 23 martii 1686 in Calagurina.
- » Anniversaria, seu missae quotidianaæ cantatae de *Requiem* re-
» lictæ ex dispositione testatorum pro diebus, hisce impeditis die
» dominico, seu alio festo de pracepto cantari possunt in diebus
» subsequentibus, seu antecedentibus, in quibus occurrunt officia de
» festo dupli majori, non tamen de pracepto, praincipie de sanctis

- » alicujus ordinis, non relicta tamen missa in cantu de festo duplice
- » minori occurrente, quatenus adsit obligatio cantandi ; Sacr. R. C.
- » maji 1686 in una Canon. regul. Later.

» Cum primum accipitur nuncium de obitu in loco dissito aliquo cuius, potest cantari missa *de Requiem*, ut in die obitus pro eius anima. In festo duplice majori, vel minori, non tamen de praeceditus, ut citius suffragetur animae defuncti, non relicta tamen missa in cantu de festo duplice, quatenus adsit obligatio ; S. R. Congr.

- » 4 maji 1686 in una Canon. regul. Later.

» In anniversario translato ob festum de pracepto non variari debet oratio: cuius anniversarium depositionis diem commemora-

- » mus, etc., sed recitanda ut in missali ; S. R. C. 4 maji 1686, in
- » una Can. reg. Lateranensium.

» Quando in missa solemni concionator post salutationem angelorum salutat ministros altaris, seu facit reverentiam, non est in congruum, si ministri altaris, et ipse celebrans corrispondent salutationi concionatoris discoperiendo caput; S. R. C. 20 julii 1676 in Angenopolitana.

» In Natali Domini in tribus missis post sumptionem sanguinis eundo, et redeundo in medium altaris non est facienda genuflexio vertendo se celebrans ad *Dominus vobiscum*, et ad dandam benedictionem debet renes vertere ad altare, licet species vini non sint exsiccate in calice, et serventur rubricae missalis romani de ritibus servandis in celebratione missarum 11 et 12, n. 2 ; S. R. C. 20 julii 1687 in Angenopolitana.

» In die Commemorationis omnium fidelium defunctorum potest fieri officium de festo duplice minori, etiam translato, sed missae privatae sunt celebrandae *de Requiem*; S. R. C. 5 octobris 1686 in una Urbis.

» Vicario generali in functionibus ecclesiasticis in choro, processione, synodo, et aliis actibus publicis et privatis competit praecedentia supra capitulum cathedralis ; S. R. Congr. 13 martii 1688 in Lauden.

» Decreta Alex. VII et Clementis IX circa missas defunctorum in altaribus pro animabus privilegiatis non celerandas, occur-

876 RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI

- » rente festo duplici explicantur ab Innoc. XI in suo brevi, quod
- » incipit *Alias postquam*, et deinde a Clemente XI. Occurrente festo
- » S. Marci die dominico, in missa rogationum non dicitur *Credo*,
- » quia est missa ferialis; S. R. C. 25 sept. 1688 in Mutinen.
- » Quando occasione belli contra Turchas dicitur collecta, vel
- » missa contra paganos, non potest mutari paganorum dicendo
- » Turcharum, vel haereticorum; S. R. C. 30 julii 1689 et 4 aprilis
- » 1626 in Egitanien.
- » Canonici sacerdotes, quamvis possessione canoniciatus poste-
- » riores, ubi praebendae non sunt distinctae, semper et ubique prea-
- » ferendi sunt canoniciis inferioris ordinis etiam possessione canonici-
- » catus anterioribus, non obstante immemorabili consuetudine, quam
- » abusum impraescriptibilem esse declaravit S. R. C. 30 julii 1689
- » in Sutrina.
- » Vicario generali quotidiano habitu induto sive si sit proto-
- » notarius cum rochetto et mantelletta, danda est praecedentia
- » semper, et ubique super omnes dignitates, et canonicos sacris ve-
- » stibus non indutos; S. R. C. 30 julii 1689 in Isclana.
- » In processione solemni Ss. Corporis Christi, quando processio
- » sistit, sacerdos celebrans, subdiaconus et diaconus non debent
- » sedere, neque in scamno, neque in sedibus, etiamsi deferantur ad
- » ornatum tantum; S. R. C. 21 januarii 1690 in Hispalen.
- » In sabbato sancto etiamsi occurrat festum Annunciationis B.
- » M. V. celebratio missarum privatarum omnino prohibetur in qui-
- » buscumque ecclesiis, et oratoriis tam publicis, quam privatis, non
- » obstante quacumque contraria consuetudine, sed unica tantum
- » missa conventionalis una cum officio ejusdem sabbati sancti cele-
- » bretur; S. R. C. 11 februarii 1690, approbante Alexandro VIII
- » 11 martii 1690.
- » Vicario generali numquam competit praecedentia supra ca-
- » nonicos sacris vestibus indutos, neque in choro, neque in pro-
- » cessionibus, nec competit usus sacrarum vestium, nisi sit de gre-
- » mio capituli, et eo casu stare debet in loco suaे receptionis juxta
- » alias resoluta; Sacra Ritual Congregatio 2 decembris 1690 in
- » Adjacen.

» In processionibus, in quibus defertur Ss. Sacramentum, vel
» lignum crucis, tam cleris quam saeculares detecto capite ince-
» dere debent : in aliis vero processionibus, in quibus deferuntur
» reliquiae, vel statuae sanctorum, tunc saeculares et ecclesiastici,
» qui eas deferunt detecto capite, alii vero clerici possunt incedere
» lecto capite cum birretto; quando vero non gestantur reliquiae,
» magistratus ad instar cleri potest incedere capite cooperto ; S. R.
» C. 2 sept. 1690 in Cajetana.

» Officia Sanctorum ratione corporis, seu insignis reliquiae
» recitanda, intelligi debent de Sanctis dumtaxat in martyrologio
» romano descriptis, et dummodo constet de identitate corporis,
» seu reliquiae insignis illiusmet Sancti, qui reperitur in marty-
» rologio romano descriptus. De ceteris autem Sanctis in praedi-
» cto martyrologio non descriptis, in quibus a S. Sede non fuerit
» specialiter concessum, Officia recitari, et missae celebrari non de-
» bent, non obstante quod ipsorum corpora, vel insignes reliquiae
» in ecclesiis asserventur, quibus tamen ab ordinariis locorum ap-
» probatis, debita fidelium veneratio (prout hactenus servatum est)
» exhibeat, sed absque officio, et missa sibi poenis de non satis-
» faciendo praeceperit recitandi officium, aliisque in Constitutione
» S. Pii V contenti ; S. R. C. 11 augusti in decreto generali ab
» Innocentio XII approbato 19 octobris 1692 prout in ejus parti-
» culari bullario.

» Concionator, absente Episcopo, debet prius salutare canonicos
» cathedralis in apparatu chorali capitulariter sedentes, et deinde
» gubernatorem saecularem civitatis ; S. R. C. 11 augusti 1691 in
» Vercellen. salutationis.

» Canonici semper, et quandocumque tenentur in missis solemni-
» bus, et conventionalibus, quae a dignitatibus, et ab ipsis cantantur
» per gyrum praecipue in diebus festis ex obligatione capitulari
» assistere sibimetipsis gradatim in ministerio subdiaconi et diaconi,
» nec possunt substituere alios simplices sacerdotes non de gremio
» capituli ad exercendum officium subdiaconi et diaconi in hujusmo-
» di solemnum missarum celebrationibus etiam assistente Episcopo,
» non obstante quacumque antiqua consuetudine ; S. R. C. 15 sept.,

Suppl. Vol. IV.

111

» et 15 decembris 1691 in Sarnen., quod pariter 14 junii 1592,
» sicut demandatum in una Bituntina.

» Si festum S. Joseph occurrat feria V majoris hebdomadae,
» ejus officium transferendum erit ad aliam diem juxta rubricas
» Breviarii romani, et decreta sacrae Congr. Ceterum praeceptum
» audiendi missam, et vacandi ab operibus servilibus, non erit trans-
» ferendum, sed servandum in praedicta feria V, adeoque per ordi-
» narios locorum accurate providendum, ut eo die aliquae quidem
» missae privatae ante celebrationem solitae missae conventualis ce-
» lebrandae pro praecepti adimplemento non desint: sed tamen
» propterea antiquus mos communionis cleri in missa solemni illius
» diei, quo ecclesia Ss. Eucharistiae sacramenti institutionem, et
» memoriam recolit, summa religione hactenus retentus, nullatenus
» omittatur; S. R. C. 12 sept. 1692 et habetur in Bullario particu-
» lari Innocentii XII.

» Si officium, et missa de aliquo Sancto celebrentur in cathe-
» drali, vel matrice, seu parochiali propter insignem reliquiam, quae
» ibi asservatur non potest celebrari per civitatem sed in ipsa sola
» ecclesia ex decreto sacrae Congreg. contra abusus edito 8 aprilis
» 1628 et impresso in missali et Breviario romano. Si autem offi-
» cium concessum sit universo clero civitatis de aliquo Sancto, cu-
» jus insignis reliquiae asservantur in cathedrali, vel matrice, seu pa-
» rochiali, tunc missa cum symbolo celebranda est in ipsa ecclesia
» tantum; in aliis vero ecclesiis sine symbolo ex rubrica missalis
» romani 11 de symbolo juxta decretum 2 dec. 1684 in una ordi-
» nis canon. regul. Lateranen.; S. R. C. 10 januarii 1695 in una
» Galliarum.

» Ubi est Confraternitas Ss. Sacramenti quando in una dominica
» cuiuslibet mensis fit processio intra, vel extra ecclesiam cum
» Ss. Sacramento, debet dici missa de dominica; S. R. C. 19 ja-
» nuarii 1695 in una Galliarum.

» Quando festum Annunciationis B. M. V. occurrit in sabbato
» sancto, missae privatae celebrari non possunt, et festum Annun-
» ciationis transferendum erit ad feriam II post dominicam in albis
» tamquam ad diem propriam, et fixam juxta decretum 11 februarii

» et 11 martii 1690. Quando vero occurrit in feria V in Coena Domini servandum est decretum generale pro festo S. Joseph editum 13 septembris 1692; Sacr. R. C. 11 januarii 1693 in una Galliarum.

» Missae privatae *de Requiem* corpore praesente, et insepulto dici possunt diebus, quibus fit de officio dupli, vel aliis a rubrica vetitis, et quamcumque consuetudinem tamquam abusum abolen- dam juxta dispositionem rubricae V missalis romani de missa defunctorum num. 2 in fine, et decreta sacrae Congr. et signanter generale 5 augusti 1662 servanda esse mandavit; Sac. R. Congr. 10 januarii 1693 in una Galliarum.

» In missa solemnni de feria commemoratio non est facienda de Sancto semiduplici occurrente, cujus missa pariter cantanda est absque commemoratione feriae, et in utriusque missis tempore Passionis dicenda est tantum secunda oratio *Ecclesiae*, vel pro Papa ut docet Gavantus. In missis autem privatis de festo semiduplici, cum sit clara dispositio rubricae IX de Oration n. 5 dicenda est secunda oratio de feria III *Ecclesiae* vel pro Papa. De simplici vero facienda est commemoratio juxta eamdem rubricam; Sacr. Rit. Congr. 10 januarii 1693 in una Galliarum.

» Si in die S. Marci post processionem in ecclesia minori, seu non collegiata cantetur unica missa, ipsa debet esse de Rogationibus, et servanda est rubrica missalis romani posita ante missam festi S. Marci, ubi praescribitur, quod de praedicto Sancto cantanda est missa tantummodo, quando processio terminatur ad ecclesiam eidem Sancto dicatam, quemadmodum cavitur in caeremoniali Episcoporum, lib. 2, cap. 32, et decrevit Sacr. Congreg. 23 maji 1603, et alias pluries; S. R. C. 10 januarii 1693 in una Galliarum.

» Occurrente vigilia S. Matthiae Apostoli in feria III post dominicam quinquagesimae observandum est jejunium, quod non potest anticipari ratione carnis privii; S. R. Congr. 23 januarii 1694 in Ariminum, et 11 julii 1688, apud Monacell., part. 2, tit. 16 form. 4, num. 12.

» Parochis ministraturis Ss. Sacramentum infirmis non est lici-

880 RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI

- » tum de die, neque de nocte ut parvo pileolo in delatione ejusdem
- » per civitatem sub practextu alicujus infirmitatis absque speciali
- » Sancta Sedis licentia; Sacr. Rit. Congreg. 13 aug. 1691, in una
- » Urbis.
- » Sacerdos, qui celebrat missam conventualem, in qua chorus
- » tenetur cantare Symbolum, non potest eam prosequi eo tempore,
- » quo a choro cantatur Symbolum; S. R. C. 17 dec. 1695 in Januen.
- » Idem statutum fuit die 13 sept. 1670 in Beneventana.
- » In ecclesiis, in quibus occasione quadraginta horarum expos-
» situm detinetur augustissimum Sacramentum, congruentius absti-
» nendum est a celebratione missarum defunctorum, etiamsi ex prea-
» cepto testatorum essent celebrandae; S. R. C. 27 aprilis 1697
- » in Eugubina.
- » Evangelium pro solemini benedictione palmarum a sacerdote
» celebrante absque diac. et subdiac. canendum est in cornu epi-
» stolae; S. R. C. 27 aprilis 1697 in Eugubina.
- » Diaconus, ministrans thus canonico celebranti ut benedicat,
» debet dicere: *Benedicte pater reverende et non pater reverendissi-
» me;* S. R. C. 4 aprilis 1699 in una Burgi Sancti Sepulcri.
- » In vigilia Epiphaniae dici non possunt missae privatae defun-
» ctorum; S. R. C. 1697 in Panormitana.
- » In ecclesiis tam parochialibus, quam non parochialibus, ubi
» deest numerus cantorum, non potest celebrari in sabbato sancto
- » unica missa privata loco solemnis, ut in eisdem ecclesiis fiat be-
» nedictio tam luminis et cerei, quam aquae, attentis maxime decre-
» tis 11 febr. et 11 mart. 1690, prohibentibus celebrationem missa-
» rum privatarum, et unicam tantum missam conventualem una cum
» officio sabbati sancti celebrari praecipientibus; Sac. Rit. Congr.
» 12 julii 1697 in Januen. Benedictus vero XVIII, jussit in omni-
» bus parochialibus fieri debere omnes functiones solemnes etiam
» sine numero cantorum, et ministrorum, et parvum caeremoniale
» pro ecclesiis minoribus evulgari praecepit anno 1725, ac servari
» mandavit diebus Purificationis B. M. V., fer. IV cinerum, domi-
» nica palmarum, fer. V in Coena Domini, fer. VI in parasceve et
» sabbato sancto.

- Benedictio aquae in sabbato sancto etiam sine infusione olei
- saucti fieri non potest in ecclesiis non habentibus fontem baptis-
- malem, quamvis usus sit in hujusmodi ecclesiis talem benedictio-
- nem fieri; S. R. C. 15 julii 1697 in Januen.
- In ecclesiis permittuntur altaria tantum antiqua Sanctis veteris
- testamentū prophetis dicata; S. R. C. 3 aug. 1697 in Imolen.
- In depositione defunctorum in verbis illis: *Non intres in iudi-*
- *cium cum servo tuo, Domine, quia nullus apud te justificabitur homo,*
- quando est mulier, aut plures sunt defuncti, non possunt verba
- *servo tuo immutari in serva tua, vel servis tuis absque sacrae ru-*
- *bricae laesione, et servandum est rituale;* S. R. C. 3 aug. 1697
- in Fanen.
- Non est tolerandus usus, qui in aliquibus ecclesiis servatur
- fer. VI in parasceve incensandi iterum Ss. Sacramentum post in-
- censationem oblatorum omittendo consuetam crucis incensationem,
- cum sit contra rubricam illius diei; Sacr. R. C. 3 augusti 1697
- in Panormitana.
- Ante versiculum qui dicitur communio, cooperiendus est calix
- velo in anteriori parte, prout ante confessionem; S. R. Congr. die
- 1 martii 1698 in Pragen.
- Si in fer. III Rogationum occurrat festum simplex in cathedra-
- libus. et collegiatis, non sunt cantandae dueae missae; Sac. R. C.
- 5 julii 1698 in Collen.
- In absolutione in die Commemorationis omnium fidelium de-
- functorum non est dicenda tota conclusio in oratione; S. R. C.
- 5 julii 1698 in Collen.
- In expositione et depositione Ss. Sacramenti, etiam causa de-
- votonis non est addendum *Alleluja ad r. Panem de celo, etc.;*
- S. R. C. 5 julii 1698 in Collen.
- Hoc decretum non comprehendit tempus paschale, et octavam
- Corporis Christi, tunc enim addendum est ad praedictum r. *Al-*
- *leluja.*
- In anniversario occurrente in festo duplici secundae classis
- non potest cantari missa de *Requiem*; Sac. R. Cong. 4 julii 1698
- in Collen.

- » In duplicibus primae classis etiam praesente corpore non potest cantari missa defunctorum, et multo minus dicenda est una missa privata deficientibus clericis in choro ; S. R. C. 5 juli 1698 in Collen.
- » Infra octavas privilegiatas non potest cantari missa defunctorum in anniversario, et officio solemni ; Sacr. R. C. 5 juli 1698 in Collen.
- » In die anniversarii, et depositionis non potest cantari missa defunctorum loco conventualis ; S. R. C. 5 juli 1698 in Collen.
- » In dominicis adventus, quadragesimae, in quibus fit de duplice primae classis, non sunt cantandae duae missae ; S. R. C. 5 juli 1698 in Collen.
- » Si anniversarium anticipetur, et postponatur per aliquot dies, potest dici missa ut in anniversario ; S. R. Congr. 5 juli 1698 in Collen.
- » Occurrente festo S. Marci inf. oct. paschatis in missa Rogationum non est dicendum *Credo* ; S. R. C. 5 juli 1698 in Collen.
- » Deficiente subdiacono pro missa solemni, data necessitate, potest permitti per superiores, ut substituatur constitutus in minoribus ordinibus ad cantandam epistolam paratus absque manipulo ; S. R. C. 5 juli 1698 in Collen.
- » Sacerdos missam celebraturus transiens ante altare, ubi fit populi communio, non debet permanere genuflexus, donec, et quousque terminetur communio ; S. R. C. 5 juli 1698 in Collen.
- » In ecclesia cathedrali, vel collegiata, quae habet privilegium recitandi officium novem lectionum qualibet hebdomada non impedita non potest cantari unica missa feriae cum commemoratione officii currentis novem lectionum, quando eo die occurrit feria, quae habet missam propriam ; S. R. C. 5 juli 1698 in Collen.
- » Potest permitti, quod hebdomadarius aut alias canonicus post processionem in festo alicujus Sancti stans ad altare majus benedicat populum habens tantum superpelliceum, et stolam, sicut in aliis processionibus, in quibus circumferuntur aliquae reliquiae cum alba, stola et pluviali ; S. R. C. 5 juli 1698 in Collen.
- » In feria VI parasceves thurificanda sunt oblata, sed post thu-

» rificationem oblatorum non est iterum thurificandum sacramentum,
 » ob cujus tamen praesentiam non est omittenda thurificatio crucis,
 » sed crux, et altare thurificanda sunt eo prorsus modo, quo fit in
 » aliis missis, non omissis debitiss genuflexionibus transeundo ante
 » Ss. Sacrementum ; S. R. C. 5 julii 1698 in Panormitana.

» In die commemorationis omnium fidelium defunctorum in ec-
 » clesiis cathedralibus, vel collegiatis, ubi quotannis occurrit dies
 » octava dedicationis ecclesiae, missae privatae dicendae sunt de
 » Requiem, et cantandae sunt duae missae conventuales, una scilicet
 » de die octava post tertiam, et altera de Requiem post nonam juxta
 » rubricas. Quando vero octava incidit in dominica, omnes missae
 » celebrandae de die octavae, et commemoratio omnium fidelium
 » defunctorum transferatur in diem sequentem ; S. R. C. 27 sept.
 » 1698 in una S. Germani Montis Cassini.

» In transeundo de una ad alteram partem altaris in prima, se-
 » cunda et tertia missa Nativitatis Domini serventur rubricae mis-
 » salis, quae nullam praescribunt genuflexionem ante calicem esse
 » faciendum ; S. R. C. 2 augusti 1698 in Veneta.

» In expositione Ss. Sacramenti cantatis, seu recitatis r. Panem
 » de coelo, etc. sacerdos insurgens non debet facere genuflexionem
 » antequam recitet orationes ; S. R. C. 2 aug. 1695, in una Urbis,
 » et 6 sept. 1698 in Ravennaten.

» Pixis in qua pro velo coopertum defertur Ss. Viaticum insfir-
 » mis, debet etiam cooperiri extremitatibus veli oblongi humeralis ;
 » S. R. C. 21 martii 1699 in Bergomen.

» Dignitatibus, seu canonicis in choro non debetur thurificatio
 » triplici, sed dupli tantum ductu, non obstante quod ibi amissis
 » distributionibus persona habens dignitatem, vel canonicatum ince-
 » dat cum habitu protonotarii in choro ; S. R. C. 21 martii 1699
 » in Cavaolicen. Insulae.

» Non possunt canonici in celebratione missae uti palmatoria
 » vulgo bugia ; S. R. C. 11 julii 1699 in Vicentina.

» Dignitates numquam debent canonicis celebrantibus inservire ;
 » S. R. C. 3 oct. 1699 et 11 junii 1701 in Gerunden.

» Occurrente dupli minori, seu translato in die Commemora-

884 RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI

» *tionis defunctorum officium faciendum est de sancto, missae vero celebrandae sunt de Requiem ; S. R. C. 19 junii 1700 in Curien.*
» *Quae quidem decreta firma remanent, non obstante decreto, per quod ob particularem inspectionem insignis reliquia illius Sancti, hujus officium celebratur sub ritu duplice, debet etiam dici Credo in missa, quod redolet aliqualem solemnitatem, declaravit S. R. C. tale festum esse transferendum, non vero celebrandum in die commemorationis omnium fidelium defunctorum.*

» *In festo translationis patroni principalis cathedralis sub ritu duplice majori non potest in missa dici symbolum, nec in ipsa ecclesia cathedrali, neque per totam dioecesim ; S. R. C. 19 junii 1700 in Curien.*

» *In festis Ss. Martyrum, confessorum, et virginum, quae celebantur sub ritu duplice majori, non est dicendum symbolum in missa, sed serventur rubricae generales missalis romani cap. 11, de symbolo ; S. R. C. 19 junii 1700 in Curien.*

» *In ecclesiis parochialibus ruralibus, in quibus per annum plerumque unus tantum sacerdos celebrat et sine cantu, potest dici missa de Requiem, quando anniversaria ex testatorum dispositione recurrente obitus die incident in festum duplex majus. Non idem tamen dicendum de diebus tertio, septimo et trigesimo, sed servetur decretum generale editum 5 augusti anno 1662 ; S. R. C. 19 junii 1709 in Curien.*

» *Ex privata devotione parochianorum petentium saepius per annum anniversaria pro defunctis parentibus, fratribus, amicis et aliis defunctis potest in ruralibus ecclesiis cantari missa solemnis de Requiem in festo duplice minori, altera missa cantata de festo, ubi adsunt plures, vel saltem duo sacerdotes, dummodo sermo sit de die vere anniversaria a die obitus ; S. R. C. 19 junii 1700 in Curien.*

» *Quadragesimae, adventus et vigiliarum temporibus, nec non in diebus Rogationum occurrente aliquo festo duplice, vel semiduplici non licet post primam celebrare missam praedictarum feriarum, sed servandae sunt rubricae, quae praescribunt post nonam ; S. R. C. 22 januarii 1701 in una Camaldulenſium Montis Coronae.*

- » In die Commemoration. omnium fidelium defunctorum non potest celebrari missa solemnis de *Requiem* post primam, sed servandae sunt rubricae, quae praescribunt post nonam; S. R. C.
- » 22 januar. 1701 in una Camaldulensium Montis Coronae.
- » Benedictio publica sacrorum cinerum facienda in feria IV post dominicam quinquagesimae non potest fieri post tertiam, sed servandae sunt rubricae, in quibus praescribitur post nonam; S. R. C. 22 januarii 1701 in una Camaldulensium Montis Coronae.
- » Absque pluviali non licet in die, et infra octavam Ss. Corporis Christi peragere processionem cum Ss. Sacramento; non potest tamen cogi, ut ejus expositio fiat cum pluviali; Sacr. R. Congr. 22 januarii 1701 in una Camaldulensium Montis Coronae.
- » In sacrificio missae non est adhibenda palla a parte superiori drappo serico cooperta; S. R. C. 22 januarii 1701 in una Camaldulensium Montis Coronae.
- » Sacerdotes in missae sacrificio congruentius utuntur cingulo lineo, quam serico; S. R. C. 22 januarii 1701 in una Camaldulensium Montis Coronae.
- » Quando exponuntur sacrae reliquiae ultra lampadem debent continuo super altare ardere duo saltem lumina, alias non expantur; S. R. C. 22 januarii 1701 in una Camaldulensium Montis Coronae.
- » Ante ostiolum tabernaculi Ss. Sacramenti, in quo depicta et insculpta est imago Domini nostri, non est retinendum vas florum, vel quid simile, sed potest collocari in humiliiori et decentiori loco; S. R. C. 22 januarii 1701 in una Camaldulensium Montis Coronae.
- » In missa conventuali dierum solemnium, quae absque cantu, et ministris celebratur, non est facienda thurificatio; S. R. Congr. 22 januarii 1701 in una Camaldulensium Montis Coronae.
- » Canonici ecclesiae cathedralis interessentes concessionibus praesertim quadragesimalibus debent esse induiti habitu canonicali, dum sedent in propriis stallis; S. R. C. 31 martii 1703.
- » Sacerdotes etiam regulares diebus, quibus propria officia recitant sub ritu duplice, celebrantes in alienis ecclesiis, quando per-

886 RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI

- » agitur festum cum solemnitate, et concursu populi, debent celeb-
- » brare missas conformando se ritui, et colori parumdem ecclesia-
- » rum; in aliis vero diebus possunt, sed quando prohibentur missae
- » votivae, vel defunctorum, debent se uniformare saltem quoad co-
- » lorem ; S. R. C. 11 junii 1701 in una tertii ordinis S. Francisci.
- » Sacerdotes exteri confluentes ad ecclesias etiam regularium,
- » et celebrantes de Sanctis etiam ordinis, quando festum celebratur
- » cum solemnitate et concursu popoli, debent in missis se unifor-
- » mare cum sacerdotibus illius ecclesiae etiam regularibus quoad
- » *Credo* et numerum orationum more duplicum : in aliis vero die-
- » bus possunt ; Sac. R. Congr. 11 junii 1701 in una tertii ordinis
- » S. Francisci.
- » In ecclesiis regularium diebus dominicis, quibus tam regula-
- » res, quam exteri celebrant de dominica possunt exteri uti colori-
- » bus paramentorum, quibus utuntur regulares ratione alicujus octa-
- » vae, et regulares celebrantes in alienis ecclesiis uti coloribus juxta
- » ritum eorumdem, et tam exteri in ecclesiis regularium, quam re-
- » gulares in alienis possunt apponere Commemorationem octavae ut
- » supra occurritis, servata rubrica de dupli oratione habenda in
- » dominicis infra octavam ; S. R. C. 11 junii 1701 in una tertii
- » ord. S. Francisci.
- » Facultas celebrandi cum missali romano pro capellanis mo-
- » nialium intelligi debet pro omnibus et singulis, qui ex debito te-
- » nentur celebrare in ecclesiis ipsarum monialium : dummodo cele-
- » brent cum missali romano ; Sac. Rit. Congr. 11 februar. 1702 in
- » Tarvisina.
- » Prohibitio facta 9 junii 1668 sacerdotibus saecularibus etiam
- » capellanis, qui licet recitaverint officium semiduplex, vel simplex,
- » vel feriale, ne celebrent missam *de Requiem*, in ecclesiis regula-
- » rium, in quibus recitatum sit officium duplex de non pracepto,
- » vel de aliquo Sancto eorumdem sui ordinis, intelligi etiam debet
- » pro ecclesiis monialium ; S. R. C. 11 febr. 1702 in Tarvisina.
- » In prima, et secunda missa, quae celebratur in die festo Na-
- » tivitatis Domini nostri Iesu Christi, non debet fieri purificatio ca-
- » licis ; S. R. C. 16 sept. 1702 in una regni Portugalliae.

- » Sacerdotes non debent deferre manutergium super calicem tam eundo, quam redeundo ab altari; S. R. Congr. 1 sept. 1703 in Pisauren.
- » Benedictiones, et distributiones candelarum et palmarum non sunt de juribus mere parochialibus ; Sac. R. C. 10 dec. 1703 in decreto generali approbante Clem. XI 12 januar. 1704.
- » Functiones omnes hebdomadae sanctae non sunt de juribus mere parochialibus ; S. R. C. 10 dec. 1703 in decreto generali approbante Clemente XI, prout supra.
- » Celebratio missae solemnis feriae V in Coena Domini non est de juribus parochialibus, sed spectat ad parochos ; S. R. Congr. 10 dec. 1703 in decreto generali, etc.
- » Prima pulsatio campanarum in sabbato sancto non est de juribus parochialibus, prout jacet, sed spectat ad ecclesiam dignior rem ad formam Constitutionis Leonis X ; S. R. C. 10 dec. 1703 in decreto generali, etc.
- » Expositio quadraginta horarum, et benedictio, quae fit super populo non est de juribus mere parochialibus ; S. R. C. 10 dec. 1703 in decreto generali, etc.
- » Expositio, quae fit cum reliquiis, vel sacris imaginibus, benedictio, quae cum eis fit super populo, non est de juribus parochialibus, et quoad benedictiones cum reliquiis et imaginibus serventur decreta ; S. R. C. 10 decr. 1703 in decreto generali, etc.
- » In oratoriis privatis Confraternitatum per confratres statim horis recitari possunt horae canon. cum cantu, vel sine, absque licentia parochi, nisi aliter ordinarius statuat ex rationabili causa, et licita est in dictis oratoriis privatis celebratio missae privatae assentiente ordinario loci, et contradicente parocco. Capellani autem Confraternitatum possunt populo denunciare festivitates et vigilias occurrentes, in hebdomada et absque licentia parochi ; S. R. C. 10 dec. 1703 in decreto generali, etc.
- » Intra ambitum ecclesiarum Confraternitatum sieri possunt processiones juxta cuiusvis Confraternitatis institutum absque interventu et licentia parochi ; S. R. Congr. 10 dec. 1703 in decreto generali, etc.

888 RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI

- » Processiones juxta institutum Confraternitatum fieri non possunt extra ambitum earum ecclesiarum, per quorum territorium transeundum est, nisi adesset licentia Episcopi, et extra propriam ecclesiam non possunt capellani dictarum Confraternitatum in iisdem processionibus deferre stolam ; Sacr. R. C. 10 dec. 1703 in decreto generali, etc.
- » Episcopo accedenti ad ecclesias publicas Confraternitatum, quae non sint regularium, neque proprium rectorem beneficiatum habeant, non est porrigendum aspersorium a parocho, in cuius territorio sunt sitae dictae ecclesiae; Sac. R. C. 10 dec. 1703 in decreto generali, etc.
- » Non potest parochus, cessante alio speciali ac legitimo titulo, et ex solo jure parochialitatis compellere ecclesiarum et confraternitatum rectores et capellanos invitatos ad assistendum functionibus ecclesiae parochialis ; S. R. C. 10 decemb. 1703 in eodem decreto generali, etc.
- » In ecclesiis Confraternitatum, si non sint parochiales, vel regulares, non potest retineri Ss. Eucharistiae sacramentum sine speciali indulto Sedis Apostolicae ; S. R. Cong. 10 dec. 1703 in eodem decreto generali, etc.
- » Praesupposita facultate retinendi Ss. Eucharistiae sacramenti non potest per annum publice exponi sine licentia ordin. ; S. R. C. 10 decemb. 1703 approbante Clemente XI 12 januarii 1764 in decreto generali, quod extat in bullario particolari ejusdem Pontificis, part. 2.
- » Episcopis et his majoribus praelatis etiam cardinalatus dignitate fulgentibus, neque sub praetextu privilegii clausi in corpore juris, neque alio quocumque titulo ullo modo liceat extra domum propriae habitationis in domibus laicis, etiam in propria dioecesi, quod fortius intelligitur in aliena, etiamsi dioecesani consensus adhiberetur, erigere altare, ibique sacrosanctum missae sacrificium celebrare, seu celebrari facere ; Sacr. Rit. Congreg. 15 decembbris 1703 approbante Clemente XI in sua Constitutione, quae extat in particolari bullario, part. 3, et quae incipit *Quoniam sancta sancte*.

- » In oratoriis privatis, quae per S. Sedem concessa fuerint, non licet regularibus cuiusvis ordinis, aut instituti, seu Congregationis etiam Societatis Jesu, aut etiam ejusdemque ordinis militaris, etiam S. Joannis Hierosolymitani, aut aliis quibuscumque sacerdotibus, etiamsi essent Episcopi, celebrare in diebus Paschatis Resurrectionis D. N. J. C., aliisque anni festis solemnioribus, ac diebus in indulto exceptis : in reliquis vero diebus, praedictis regularibus, seu sacerdotibus quibuscumque etiam Episcopis in praefatis oratoriis celebrare non licet, ubi etiam unica missa, quae in Indulto conceditur, celebrata fuerit, super quo celebraturus tenetur diligenter inquirere, et de eo se optime informare, atque illam etiam in casibus permissis celebrare nequit post meridiem, et in omnibus hujusmodi casibus personae quaecumque dictas missas audientes, nullatenus Eccl. praecepto satisfaciunt ; ead. S. R. C. dicta die 15 dec. 1703 approbante eodem Clemente XI, *ibid.*

- » Quoad altare portatile licentiae, seu privilegia concessa non nullis regularibus in cap. *In his de privilegiis*, et per aliquos Summos Pontifices aliis regularibus communicata utendi dicto altari portatili, in eoque celebrandi absque ordinariorum licentia in locis, in quibus degunt, omnino revocata sunt per sacr. Concil. Trid., et propterea iisdem regularibus prohibetur, ne illis utantur, ac mandatur Episcopis, aliisque locorum ordinariis, ut contra quoscumque contravenientes, quamvis regulares, procedant, etiam tamquam Sedis Apostolicae delegati ad poenas praescriptas per idem sacr. Concilium in decreto, sess. 22, c. unic., usque ad censuras latae sententiae, tributa etiam iisdem facultate per hoc decreatum ita procedendi, perinde ac si per S. Sedem specialiter concessa fuisset ; ead. S. R. C. 15 dec. 1703 approbante et mandante eodem Clemente XI, *ibid.*

- » Prima dignitas praecise tenetur supplere partes Episcopi impediti in celebrandis missis solemnibus, et peragendis aliis solemnibus functionibus ad ipsum Episcopum spectantibus ; S. R. C. 19 jan. 1704 in Cremonen.

- » Idem antea declaraverat 11 febr. 1702 S. R. C. in Gerunden. impedito, scilicet, aut nolente Episcopo celebrare, et alias fun-

890 RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI

- » c^tiones explere, spectare non ad vicarium generalem, aut ad canonicum hebdomadarum, sed ad primam dignitatem, eaque im-
pedita, gradatim ad alias ejus vices supplere.
 - » Dedece^t quod sacra corpora, et reliquiae Ss. Martyrum, quo-
rum zelotypus est Christus, et specialiter insignes collocentur, et
conserventur in domibus privatis, et apud laicos, cum sint custo-
diendae, et adoranda^e religiose in ecclesiis. In alma urbe non con-
ceduntur corpora integra, nec reliquiae insignes, nisi petentes de-
ferant litteras ordinarii loci, a quo exponatur qualitas ecclesiarum,
in quibus debent collocari, et decenter custodiri. Excipiuntur ta-
men ab hac probatione magni principes et conspicui Ecclesiae
praelati, et ne pietas aliorum fidelium hisce omnino privetur sa-
cris thesauris, eis conceduntur reliquiae minus insignes. Cle-
mens XI 16 februar. 1704 in ejus bullario particulari.
 - » Quando in dominicis septuagesimae, sexagesimae et quinqua-
gesimae occurrit festum Purificationis B. M. V. in ecclesiis eidem
sub alio titulo dicatis, scilicet Annunciationis, etc., missa solemnis
post benedictionem candelarum et processionem debet cantari de
dominica ; Sacr. R. C. 13 augusti et 13 sept. 1704 in Catanien.,
et 15 sept. 1736 in Toletana.
 - » Cruces altarium, seu processionum non sunt benedicenda de
praecepto, potest tamen simplex sacerdos eas benedicere priva-
tim, et non solemniter ; S. R. C. 12 julii 1704 in una Urbis.
 - » Ubi adest consuetudo immemorabilis, licitum est Spinam D. N.
J. C. praesertim in paraseve capite aperto sub baldachino pro-
cessionaliter deferre ; S. R. Congr. 12 julii 1704 in una Urbis et
orbis.
 - » In ecclesiis, ubi quotidie non cantatur missa, si occurrat fe-
stum patroni, seu titularis diebus, quibus non potest de eo fieri
officium, potest nihilominus (diebus non exceptis a rubric. mis-
salis, tit. 6, de translatione) cantari missa de patrono, seu titula-
ri, licet non cantetur altera missa concordans cum offic. ; S. R. C.
23 augusti 1704 in una Ordinis eremit. S. Augustini.
 - » Parochi, capellani Confraternitatum, sacerdotes, aliique eccl-
esiastici, qui cotta induiti interveniunt processionibus, funeralibus

- » deferant sicut in aliis processionibus birretum sacerdotale, non
- » vero pileum, excepto tempore pluviae, et noctis, prout disponit
- » rituale romanum, *tit. de processionibus*, et ut saepe resolvit sacr.
- » Ritual. Congregatio. Quae quidem pilei prohibitio non solum est
- » pro ecclesiastico saeculari, sed etiam regulari, licet sint parochi
- » cotta induiti. Clemens XI 9 dec. 1704 in ejus bullario particulari,
- » part. 2.

- » Quando festum Purificationis B. M. V. non celebratur die
- » 2 februarii, sed transfertur ejus officium post aliquam dominicam,
- » vel post festum semiduplex, vel simplex in suffragiis debet dici
- » r. *Ora pro nobis, sancta Dei genitrix*, cum oratione *Concede nos famulos*, et in missa secunda oratio *A cunctis*, tertia ad libitum, cum
- » in fine completorii diei secundae februarii ex decreto Sacr. R. C.
- » 11 januarii 1681 in una Urbis, dicenda sit antiphona *Ave, regina coelorum*; S. R. C. 14 febr. 1705 in una Ordinis cappucinorum
- » Galliae.

- » Si festum S. Marci occurrit in die Paschatis, processio cum
- » litaniis transfertur in feriam III seq. juxta rubricam particularem
- » missalis, et si alicubi fit abstinentia, vel jejunatur, servanda est
- » consuetudo a regularibus; S. R. C. 14 febr. 1705 in una cappu-
- » cinorum Galliae.

- » Dignior e clero, a quo celebrans in diebus purificationis, ci-
- » nerum et palmarum recipit candelam, cineres, palmam, debet ac-
- » cedere ad altare sine stola, et genuflexus sicut alii recipere can-
- » delam, cineres, palmam a celebrante, et osculari manum celebra-
- » tis porrigentis candelam et palmam, etc.; S. R. C. 14 feb. 1705
- » in una cappucinorum Galliae.

- » Hoc decretum quoad secundam partem circa genuflexionem
- » non loquitur de canoniciis, sed de aliis inferioribus in ecclesiis
- » non collegiatis juxta dispositionem missalis romani.

- » Non est toleranda consuetudo quorumdam qui contra id, quod
- » praescribitur in missali, exponunt patenter hostiam consecratam
- » reservandam a feria V in Coena Domini usque ad ipsius con-
- » sumptionem in feria VI in parasceve; S. R. C. 24 februarii 1705
- » in una cappucinorum Galliae.

892 RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI

» Antiphona B. M. V. in fine officii debet omitti in choro, quando immediate sequitur missa, quae in ecclesiis non cathedralibus, et non collegiatis, sed in minoribus etiam regularium, licet non cantetur a choro, sed coram clero legatur tantum a celebrante habenda est tamquam conventionalis, et in festis secundae classis debet omitti Commemoratio sancti simplicis eadem die occurrentis, ut prescribitur in rubrica missalis, tit. 7, num. 1 ; S. R. C. 14 febr. 1705 in una cappucinorum Galliae.

» Quando dies anniversaria consecrationis Episcopi incidit in dominicam primae classis infra hebdomadam majorem, in die Paschae, Pentecostes, Nativitatis Domini, vel alio solemniori, non potest dici missa de dicta Consecratione, sed in ipsa missa de die fieri debet collecta pro Episcopo sub unica conclusione, ut disponit Caeremoniale Episcoporum ; Sacr. Rit. Cong. 4 aprilis 1705 in Lycen.

» In feria VI post octavam Ascensionis, si occurrit festum novem lectionum, facienda est in missa commemoratio illius diei, nisi festum fuerit ex solemnioribus juxta rubricas ; S. R. Congr. 4 april. 1705 in Lycien.

» In missa votiva Ss. Sacramenti tertia oratio dicenda est ea, quae secundo loco erit dicenda actione temporis occurrentis, non vero ea, quae est assignata secundo loco infra octavam ejusdem Ss. Sacramenti ; S. R. C. 4 julii 1705 in Lycien.

» In processionibus et funeralibus debetur praecedentia parochis supra mansionarios etiam ecclesiae cathedralis incidentes sine canoniciis et capitulo : mansionariis autem ecclesiae collegiate incedentibus absque capitulo non est licitum deferre pelles super brachio in processionibus funeralibus ; S. R. C. 12 sept. 1705 in Aretina.

» Parochi, superiores ecclesiarum, saecularium et regularium, sacristac et alii, ad quos spectat, non permettere debent, quod cadavera ecclesiasticorum saecularium praesertim sacerdotum, sicut etiam diaconorum et subdiaconorum transferantur ex propriis domibus ad ecclesias, vel in istis exponantur quocumque alio habitu, sive confraternitatum, sive religionum, sed cum sacris

RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI 893

• vestibus eorum Ord. convenientibus juxta dispositionem Ritualis
• romani, *tit. de Exequiis.* Clemens XI 9 dec. 1705, in ejus Bullario
• particulari, part. 2.

• Si accedat ad regularium ecclesias Episcopus titularis suffra-
• ganeus ad celebrandum pontificaliter, non debent regulares ei bal-
• dachinum erigere, quod nec in ecclesiis suis, nec in exemptis
• dioecesibus, nec extra dioecesim illi competit, quamvis accedat de
• licentia ordinarii ; S. R. C. 6 martii 1706 in Hildesimen.

• Missa ad postulandam gratiam bene moriendi demandatur ap-
• ponenda in missali romano post missam pro *Remissione peccatorum*
• et rubricis generalibus, *in tit. de coloribus paramentorum*, sub colore
• violaceo, ac propterea in gradualibus ad cantum chori in eodem
• cantu et tono, qui in antiquis habetur feria IV dominicae primae,
• et sabbato dominicae tertiae in quadragesima, et in dominicis IV,
• VI, XVI, XX post Pentecost. ; S. R. C. 20 martii 1706, appro-
• bante Clem. XI, 27 ejusdem mensis et anni.

• Dignitatibus, et canonicis ecclesiae cathedralis convenit distin-
• ctio, tam quoad qualitatem paramentorum, quam quoad locum se
• parandi pro missis privatis respectu altaris tantum, aliorumque
• sacerdotum eidem ecclesiae addictorum, S. R. C. 20 martii 1706
• in Recineten. praeeminentiarum.

• Sacrae religioni Hierosolymitanae conceditur, ut in navibus
• magnis occasione longae navigationis in alto mari contra infideles
• (quibus navibus rarissime terra attingitur, et sunt magni ponde-
• ris, ac firmae structurae, ut unaquaeque sustineat quinquaginta
• aenea tormenta bellica) celebrari possit missa, eo dumtaxat tem-
• pore, quo mare est tranquillum, et coelum est serenum, et cum
• assistentia alterius sacerdotis, seu diaconi, ita ut adesse non possit
• periculum effusionis sanguinis in dicta celebratione. Clemens XI
• in diplomate *Exponi nobis*, editum die 22 martii 1706 in ejus par-
• ticulari bullario, part. 1.

• Occurrente vigilia nativitatis S. Joannis Baptiste in die festo
• Ss. Corporis Christi, anticipato jejunio vigiliae praedictae in diem
• 22 junii ad formam Constitutionis 232 S. M. Urbani papae VIII
• emanatae 24 sept. 1658 de eadem vigilia nihil sit in officio et

Supplem. Vol. IV.

113

894 RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI

- » missa ; S. R. C. 18 sept. approbante Clem. XI 2 octobris 1706.
- » Habetur etiam in ejus bullario particulari, part. 2.
 - » Feria III rogationum non dicitur secunda oratio dominicae ;
 - » S. R. C. 25 sept. 1706 in una Urbis et Orbis. Decretum de non celebrandis missis votivis privatis, et de *Requiem* infra octavam
 - » Nativitatis Domini hoc anno emanatum servatur.
 - » Super altare, in quo Ss. Sacramentum appositum est, crux de more collocari debet cum imagine Crucifixi apposita ; Sac. R. C.
 - » 14 maji 1707 in una Senarum.
 - » Canonicus sacerdos praecedere debet canonicum diaconum,
 - » seu subdiaconum anteriorem habentem possessionem tam in stal- lis, quam in omnibus aliis functionibus intra et extra ecclesiam ;
 - » et canonicus diaconus, vel subdiaconus anteriorem habens posses- sionem promotus postea ad sacerdotium praecedere debet cano- nicum sacerdotem ordine sacerdotali anteriorem ; S. R. C. 22 aug.
 - » 1707 in Sutrina praecedentiae. Hoc tamen decretum refertur in contrarium a Monacel., tom. 4 *supplement. ad 3 tom., n. 108.*
 - » Non potest missa votiva de Spiritu Sancto, vel alia celebrari etiam ab Episcopo pro eligenda abbatissa in festo duplici, vel do- minica ; S. R. C. 28 aprilis 1708 in Bracaren. dubiorum.
 - » In vigilia Epiphaniae non licet celebrare missas privatas de defunctis ; S. R. C. die 16 junii 1708 in Parisien.
 - » Quando per annum fit apud privilegiatos officium de Imma- culata Conceptione, vel sub alio titulo, vel de S. Maria in sabbato, vel de Ss. Sacramento, si dicatur aliqua missa votiva non habens praefationem propriam, praefatio debet esse de communi, vel de tempore, si tunc specialis dicetur, non vero ea, quae est confor- mis officio, et servetur rubrica generalis, tit. 12 ; Sac. R. Congr. 16 junii 1708 in Parisien.
 - » In die S. Laurentii titularis alicujus ecclesiae cathedralis, vel matricis nullius dioecesis, non est recitandum symbolum Aposto- lorum in aliis ecclesiis ejusdem loci, sed tantum in ecclesia pro- pria ; S. R. C. 23 martii 1709 in Perusina.
 - » Celebratio missae solemnis in diebus Nativitatis Domini, Pa- schatis Resurrectionis, Pentecostes, et in die festo Ss. Corporis